
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. nota in data 07.10.2010 del direttore Sanitario PP.OO.
2. offerte società Esaote n.GE00118/VIG/GP/fv del 11.10.2010 e 

n.0039/VIG/GP/fv del 11.10.2010,
3. __________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n° 982 del 03/11/2010

OGGETTO:  Acquisizione  di  n.1  ecografo  occorrente  all'U.O.  Di 
Medicina del P.O. San Martino di Oristano  (fondi di cui a DGR 
40/25 del  2007, intervento 24) e scambio sonda ecografo blocco 
operatorio. Estensione di fornitura dalla società ESAOTE SPA.
 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

PREMESSO:
− che si rende necessario  dotare l'U.O. Di Medicina del P.O. 

San Martino di Oristano, come indicato nella nota del 07.10.10 
del direttore sanitario dei PP.OO., allegata con il n.1 al 
presente  atto,  di  un  ecografo  di  fascia  media  avente  le 
medesime  caratteristiche  di  quello  aggiudicato  con  la 
deliberazione n.980/2009 alla società ESAOTE SPA;

− che con la stessa nota si evidenzia la necessità di dotare 
l'ecografo previsto per il Blocco Operatorio ed acquisito con 
il medisimo atto deliberativo n.980/2009, di ulteriori due 
sonde,  una  Lineare  multifrequenza  ed  una  convex 
multifrequenza;

Preso atto:
− che  con  deliberazione  D.G.  n.980  del  25.08.2009  è  stata 

aggiudicata  alla  società  Esaote  S.p.A.  di  Genova,   la 
fornitura di cui al Lotto 2 di gara, ecografi di tipologie 



diverse, destinati al DEA del P.O. San Martino ed ai PP.OO. di 
Ghilarza e Bosa;

− che nella voce del lotto 2 contraddistinta dal codice C.02.002 è 
presente il prodotto  modello “My Lab 50 X Vision” offerto al 
costo di €.39.550,00 + IVA, nella configurazione e con tutti gli 
accessori indicati nella richiesta;

   
DATO ATTO che, come previsto all'art.9 del Disciplinare tecnico di gara 
circa  l'obbligo  delle  aggiudicatarie  a  fornire  agli  stessi  prezzi, 
patti e condizioni eventuali aumenti di fornitura,  è stata richiesta 
alla società Esaote SpA la conferma delle condizioni di gara per la 
fornitura;

Dato atto  che è stata pure richiesta, per la dotazione dell'ecografo 
del Blocco operatorio, la disponibilità alla sostituzione  della sonda 
IOE323 (9600160000) s/n 328, con sonda LA523 e con sonda CA430; 
 
Viste le  offerte,  allegate  con  il  n.2,  della  società  Esaote  SpA 
n.GE00118/VIG/GP/fv del 11.10.2010 e n.0039/VIG/GP/fv del 11.10.2010, 
di conferma delle condizioni di fornitura dell'ecografo “My Lab 50 X 
Vision”  e  dell'assenso  allo  scambio,  alla  pari,  della  sonda  per  la 
dotazione dell'ecografo del blocco Operatorio;

RITENUTO di dover procedere alle acquisizioni sopra indicate;  
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di  acquistare  dalla  società  Esaote  S.p.A.,  per  la  dotazione 

dell'U.O.  di  Medicina  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano,   n.1 
ecografo  “My Lab 50 X Vision” completo di tutti gli accessori in 
gara alle medesime condizioni di gara ed al costo di €.39.550,00 + 
IVA, 

2. Di provvedere allo scambio, senza oneri aggiuntivi, della sonda 
IOE323 (9600160000) s/n 328, con due sonde: sonda LA523 e con 

sonda CA430 a completamento della dotazione dell'ecografo del 
blocco Operatorio del P.O. San Martino;

3. Di dare atto che il costo della fornitura di cui al punto 1 
del dispositivo di €.47.460,00 IVA compresa, resta imputato al 
conto patrimoniale cod.0102020304 “macchinari”, utilizzo dei 
fondi in conto investimenti anno 2007 di cui a DGR 40/25, 
finalizzato all'acquisto di arredo completo  comprensivo delle 
dotazioni  tecnologiche  degli  ambulatori  per  il  P.O.   San 
Martino, nuovo Corpo M, intervento 24”

   
4. di dare mandato al servizio bilancio per il pagamento delle 

relative fatture, a collaudo avvenuto;

5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali,   per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca                Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 05/11/2010 al 19/11/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 982 del 03/11/2010
	DELIBERA

